 Determingzion Dirigenziali
Serv € H veeﬂl

Twasmessa:

et -

il '41 Hﬂ\l 2@]5'
HResp. ido
L lsir tver
{ Dottt Fosloi Afinnbh

B (ege

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE |OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO DEI "LAVOR!I PER LA
235 32 MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI

17 N0V, 2[11?I ANNO 2014” - IMPORTO € 195.000,00. APPROVAZIONE NUOVO
DATA QUADRO ECONOMICO IN SEGUITO AL RIBASSO D’ASTA

N. 757 SETTOREWY

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2015 . CAP. 2610 imp. 155 %%/
S, 5

FUNZ. 04 SERV. 05 INTERV. 01

IL RAGIQNIERE

L’anno duemilaquindici, il giorno 47 del mese di novembre nell'Ufficio del
Settore V, il dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che: :

- con Determina Dirigenziale n° 2496 del 22/12/2014 ¢ stato approvato il progetto esecutivo
dei “LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGL| EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI
ANNO 20147, dell'importo complessivo di € 195.000,00, impegnando la somma al Cap. 2610
Titolo Il — funz. 04 — serv. 05 —int. 01, imp. 1555/14 - bil. 2014

- con Determina Dirigenziale n® 1187 del 16/06/2015 & stato approvato il verbale di gara e
I'appalto & stato aggiudicato alla dita MGM COSTRUZIONI S.R.L. di Ragusa che ha offerto
un ribasso del 51,7813% sullimporto a base d'asta di € 61.745,71;

Vista la nota prot. n°® 29237 del 03/04/2012 dell’'Assessore ai LL.PP. con la quale ha dato
disposizioni per fare confluire il 50% dei ribassi d'asta conseguiti negli appalti di lavori finanziati con
fondi comunali, nel fondo di rotazione comunale per l'anticipazione delle spese professionali e
tecniche per la progettazione, per lo studio geologico e per gli altri studi ed indagini necessarie, in
analogia a quanto disposto per gli interventi finanziati dall’ Amministrazione regionale con fondi
propri (comma 28 dell'art. 128 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, come modificato
dall'art. 6 della I.r. 12/2011);

Considerato che:

- lintervento di che trattasi & stato finanziato con fondi comunali;

- limporto del ribasso d'asta e pari ad € 31.355,28 ed il 50% dello stesso ad € 15.677,64,
Ritenuto di approvare il quadro economico del progetto in seguito al ribasso d'asta e di fare
confluire il 50% del ribasso (€ 15.677,64) nel fondo di rotazione comunale;

Visto il quadro economico redatto tenendo conto del ribasso d’asta;
Visto 'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Approvare il seguente quadro economico relativo "LAVOR! PER LA MESSA IN SICUREZZA

DEGLI! EDIFICI SCOLASTIC!I COMUNALI ANNO 2014”, rielaborato tenendo conto del ribasso

d'asta del 50,7813%

QUADRO ECONOMICO CON RIBASSO D'ASTA

A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A MISURA € 138.877,59
A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso il 2% € 2.777,55
A3- Costi Personale € 74.354,33
Ad- importo lavori soggetti a ribasso d'asta € 61.745,M1
A5 -ribasso d'asta del 50,7813% su € 61745,71 € 31.355.28
AB - lavori al netto del ribasso d'asta € 30.390,44
AT - importo contrattuale € 107.522,31
B)SOMME A DISPOSIZIONE
B1 lva 22% su €. 107.522,31 € 23.654,91
B2 fondo progettazione art. 93 comma 7bis D.Lgs 163/06 | € 2.777,55
B3 Irap 8,50 % su €. 2.777,55 € 236,09
B4 - Imprevisti ed arrotondamenti € 36.441,50
B5 - Assicurazione progettista e verificatore € 1.000,00
Bé- Oneri Conferimento in Discarica € 1.000,00
B7 - Oneri Verifica Progetto € 210,00
B8 - Autorita di vigilanza € 30,00
B9 - Coordinatore Sicurezza €  6.450,00
B10 50% ribassa da confluire nel fondo € 15.677,64
Totale somme a disposizione | € 87.477,69 € B87.477,69
TOTALE PROGETTO € 195.000,00

2) Introitare il 50% del ribasso d’asta, pari ad € 15.677,64, al cap. l{“¥O1 — “fondo di rotazione

comunale”. &EE‘. 3% /ﬁ?/._

(3 IL DIRIGENTE

{ing. M/iﬂfl cafppill,
PR,




SETTORE SERVIZI CONTABIL] E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma S, del D.Lgs 267/2000, e per quanto
previsto all’art. 17 del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa '/0//4///"79/9'

IL DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della siessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario

Gernerale.

Ragusa | 18 NOV. 218

1L MESSO COM[V”
lrh;és§§c5 ﬁf%m;

“{Ralenia Francesco) ~
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 18 Nov. 2015 al 25 NOV 205
Ragusa 2 6 Ni¥. 9015

IL MESSO COMUNALE




